АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

165100 Архангельская область, г.Вельск, ул. Советская, 52.Тел.(8-236) 6-24-80

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18 апреля 2011г.                       №  612
О порядке предоставления в 2011 году  бюджетных инвестиций  в объекты капитального  строительства  муниципальной собственности  в форме  капитальных вложений  в основные средства муниципальных

 бюджетных и  автономных учреждений.
В целях реализации положений Федерального закона от 8 мая 2010 года N 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" (далее - Федеральный закон) и установления особенностей правового положения муниципальных учреждений муниципального образования «Вельский муниципальный район» в переходный период ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что предоставление в 2011 году бюджетных инвестиций в строительство (реконструкцию, техническое перевооружение) объектов капитального строительства муниципальной собственности (далее - объекты), находящихся на праве оперативного управления муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности (далее - муниципальные автономные учреждения), а также в строящиеся объекты, которые не закреплены за указанными муниципальными учреждениями и в отношении которых эти учреждения выполняют функции застройщика, осуществляется в порядке, установленном для получателей средств местного бюджета, с внесением в установленном порядке муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных автономных учреждений в сводный реестр главных распорядителей, распорядителей в получателей средств местного бюджета, главных администраторов и администраторов доходов местного бюджета, главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета главными распорядителями средств местного бюджета - органами исполнительной власти, осуществляющими полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных автономных учреждений.

2. Муниципальным заказчикам - муниципальным бюджетным учреждениям и муниципальным автономным учреждениям при заключении после 1 января 2011 г. муниципальных контрактов на строительство (реконструкцию, техническое перевооружение) объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, обеспечить условие, предусматривающее замену с 1 января 2012 г. стороны договора - муниципального образования «Вельский муниципальный район» на муниципальное бюджетное учреждение или муниципальное автономное учреждение, в основные средства которого осуществляются бюджетные инвестиции, вида договора муниципального контракта на договор строительного подряда и (или) договор подряда на выполнение проектных и изыскательских работ, а также замену реквизитов счетов, с которых будет осуществляться оплата денежных обязательств муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных автономных учреждений.

          Глава МО

         «Вельский муниципальный район»                               А.В.Смелов